[image: image1.png]

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Тюменская область

Ханты-Мансийский автономный округ – ЮГРА

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Андринская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

от 16 декабря 2019г.

      № 573-од
О проведении репетиционного устного собеседования по русскому языку 9 классов

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России, Рособрнадзора от 07.11.2018 № 189/1513, и в целях подготовки учащихся 9-х классов к итоговому собеседованию по русскому языку как условию допуска к государственной итоговой аттестации в 2019 году, планом подготовки ГИА-2020
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Провести 21.12.2019 года пробное устного собеседование (далее - итоговое собеседование - ИС) по русскому языку для обучающихся 9 классов на базе школы.

2. Установить, что:

2.1. итоговое собеседование начинается в 10.00 часов по местному времени;
2.2. место проведения итогового собеседования – МКОУ «Андринская СОШ» (каб. №5, 27);

2.3. на выполнение работы каждому участнику в среднем отводится 15 минут;

2.4. рекомендованное время проведения пробного итогового собеседования с 10.00 до 14.00 часов;

2.5. в течение проведения итогового собеседования в аудитории ведется потоковая аудиозапись;

2.6. пересечение потоков (встречи, общение) участников, уже прошедших процедуру собеседования и еще ожидающих ее не допускается;

2.7. участники итогового собеседования - обучающиеся 9 класса.

3. Организовать работу по проведению пробного устного собеседования по русскому языку в соответствии с федеральными и региональными нормативными правовыми актами и инструктивными письмами.

4. Назначить:
4.1. ответственным за проведение пробного итогового собеседования – Валевского А.М., заместителя директора по УР;
4.2. Белоусову Л.И. – экзаменатором - собеседником в кабинете №5, который проводит собеседование с обучающимися  9 класса по выбранной теме, а также обеспечивающий проверку паспортных данных участника ИС, и фиксирующий время начала и время окончания ИС каждого участника

4.3. Бытко О.О. – экзаменатором - собеседником в кабинете №27, который проводит собеседование с обучающимися  9 класса по выбранной теме, а также обеспечивающий проверку паспортных данных участника ИС, и фиксирующий время начала и время окончания ИС каждого участника

4.4. Ким О.Р. – экспертом, который оценивает качество речи участника ИС;

4.5. Павлюченкову Н.П. – экспертом, который оценивает качество речи участника ИС;

4.6. Бажанова А.В., Генкеля А.В. – организаторами вне аудитории, обеспечивающий передвижение обучающихся  9 класса и соблюдение тишины в коридоре – Бажанов А.В.;

4.7. техническим специалистом Вознюк Ю.М., учителя информатики
5. Валевскому А.М., ответственному за проведение пробного итогового собеседования в срок до 20.12.2019г. провести инструктаж с участниками итогового собеседования в соответствии с Регламентом.
6. Ответственным лицам  проводить экзамен строго в соответствии с инструкцией.
7. Валевскому А.М., ответственному за проведение пробного итогового собеседования:
7.1. обеспечить организацию и объективное проведение пробного итогового собеседования в соответствии с инструкцией для лиц, привлекаемых к проведению итогового собеседования, критериями оценивания устных ответов

7.2. провести информационно-разъяснительную работу с участниками пробного итогового собеседования и их родителями (законными представителями), довести до сведения место, время и порядок проведения пробного итогового собеседования;
7.3. задействовать необходимое количество аудиторий проведения пробного итогового собеседования, исходя из расчета количества участников итогового собеседования, количества привлекаемых экзаменаторов-собеседников и экспертов;
7.4. организовать рабочее место в штабе (кааб. №29), оборудованное компьютером с доступом в сеть Интернет и принтером для получения и тиражирования материалов для проведения итогового собеседования;
7.5. обеспечить оценивание экспертами ответов обучающихся и заполнение форм оценивания непосредственно в аудиториях по ходу собеседования;
7.6. обеспечить соблюдение порядка и тишины в месте проведения пробного итогового собеседования, создание психологически комфортных условий проведения итогового собеседования, организацию питьевого режима для обучающихся 9 класса в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами;
7.7. подготовить аналитическую справку и проект приказа по итогам пробного итогового собеседования в срок до 27.12.2019г.

8. Классному руководителю 9 класса – Грогуленко М.А.:
8.1. организовать разъяснительную работу с выпускниками 9 классов, родителями (законными представителями) об особенностях проведения репетиционного устного собеседования по русскому языку.

8.2. обеспечить 100% явку учащихся на репетиционное устное собеседование по русскому языку 21 декабря 2019г. к 9.30 в здании школы.

9. Учащимся 9 класса иметь при себе паспорт и черную гелевую ручку.

10. Разместить на официальном сайте  МКОУ «Андринская СОШ» информацию о проведении репетиционного устного собеседования по русскому языку 21 декабря 2019г.

11. Срок: до 19 декабря 2019 года

12. Ким О.Р. , учителю русского языка совместно с техническим специалистом (Вознюк Ю.М.) подготовить аудитории для проведения пробного устного собеседования по русскому языку с оборудованным рабочим местом для осуществления аудиозаписи ответов участников пробного итогового собеседования по русскому языку (диктофон, компьютерные программы и т.д.).
Срок: до 20 декабря 2019 года

13. Ким О.Р. – учителю русского языка и литературы:

13.1. подготовить соответствующие материалы (КИМы для ИС, списки частников ИС, черновики );

13.2. выдать обучающимся 9-х классов результаты репетиционного устного собеседования по русскому языку в течение суток со дня проведения репетиционного устного собеседования по русскому языку;

13.3. предоставить итоговый отчет о результатах репетиционного устного собеседования по русскому языку Валевскому А.М., заместителю директора по УР в срок до 25.12.2019г.

14. Валевскому А.М., ответственному за проведение репетиционного устного собеседования проинформировать (под подпись):
14.1. специалистов, привлекаемых к проведению и проверке итогового собеседования, о порядке проведения и проверки итогового собеседования;
14.2. участников итогового собеседования и их родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения итогового собеседования, о Порядке проведения и проверки итогового собеседования, о ведении во время проведения итогового собеседования аудиозаписи ответов участников итогового собеседования, о времени и месте ознакомления с результатами итогового собеседования, а также о результатах итогового собеседования, полученных обучающимися, экстернами.

15.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной работе – Валевского А.М.

Директор

О.М.Федоренко
С приказом ознакомлены:

«____» декабря 2019г. _______________ Валевский А.М.

«____» декабря 2019г. _______________ Белоусова Л.И.
«____» декабря 2019г. _______________ Пригара В.И.
«____» декабря 2019г. _______________ Павлюченкова Н.П.
«____» декабря 2019г. _______________ Бажанов А.В.